

Hur hör vi flerstämmigheten bland våra unga?  
Hur bryter vi tystnadskulturen som fenomen?

**Funderingar och frågor kring sex, sexualitet och relationer är väldigt aktuella bland unga. Det är ändå inte alltid lätt att prata om dessa saker, utan det kan lätt uppstå en tystnad runt de här frågorna. Det är därför ytterst viktigt att de som jobbar dagligen med unga vet hur man bemöter unga och talar på rätt sätt om de här ämnena.**

### Keynotes under Dagen för finlandssvenskt ungdomsarbete VII

Sonja Ghaderi från Sverige är sexualupplysare på Riksförbundet för Sexuell Upplysning (RFSU) och kommer lära och ge sina bästa tips för att tillgängliggöra samtal och metoder, dels för nyanlända ungdomar och dels för hedersutsatta ungdomar.

Nathalie Wingren, sakkunnig handledare och utvecklare av svenskspråkig service på Brottsofferjouren, kommer ta upp de viktigaste delarna i Finlands nya sexualbrottslag som förnyades 1.1.2023. Hon kommer även gå in på hur den nya lagen kan tas upp i undervisningen och hur de unga kan få hjälp när det finns anledning till misstanke om sexualbrott.

Matilda Sandvik är barnrättsspecialist och sakkunnig hos Skydda Barn.rf. och arbetar i nära samarbete med överlevare av sexuellt våld i barndomen. Hon kommer att presentera ny information om hurdana hot unga kan utsättas för på nätet och lyfter speciellt fram hur dessa kan förebyggas.

Suss Åhman, sakkunnig i sexuell hälsa på Folkhälsan, kommer gå igenom hur man kan tala om sex och sexualitet på ett positivt sätt utan att förringa det svåra, vilka ord man kan använda och hur man kan bli mer bekväm med att tala om dessa ämnen.

Förutom föreläsningar får deltagarna ta del av workshoppar som behandlar allt från ofrivilligt celibat, känslor och fair sex, maskulinitet och våld till hur man skapar en inkluderande (sexual)undervisning.

Dagen för finlandssvenskt ungdomsarbete är ett återkommande evenemang som år 2024 arrangeras av Luckan UngInfo i samarbete med Brottsofferjouren, Ekvälita, Folkhälsan, Finlands Kommunförbund, Helsingfors stad, Oddly Good, Regnbågsallians, RFSU och Skydda Barn r.f. Som finansiär fungerar Stiftelsen Tre Smeder.

På <https://unginfo.fi/ungdomsarbetardagen> hittar du mer information om programmet. Evenemanget är gratis och äger rum i Kommunernas hus på Andra linjen 14 i Helsingfors 25.1.2024. Vi har redan 102 anmälda deltagare från hela Svenskfinland och fler ryms med.

**Kontakt** : Sofia Herrlin, evenemangskoordinator, [sofia.herrlin@luckan.fi](mailto:sofia.herrlin@luckan.fi), 045 345 9739.